
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   19/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

39/2022

21/04/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/05/2022
Pregão presencial
19/2022 - PR
39/2022

Visa o presente edital registrar preço para Fornecimento de links de internet banda
larga em 100% em fibra ótica, para espaços públicos e administrativos municipais,
conforme especificações dos serviços contidas no anexo I- termo de referências do
edital

Participante: SABER INFORMÁTICA EIRELI ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS – CENTRO
ADMINISTRATIVO 250 Mb Download / 250 Mb Upload. Internet fornecida via
fibra óptica. Link de internet 100% - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS – CENTRO ADMINISTRATIVO 250 Mb Download / 250 Mb
Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100%

12,000 MES 1.200,00 14.400,00

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CENTRO DE SAÚDE SANTA
PAULINA 250 Mb Download / 250 Mb Upload. Internet fornecida via fibra
óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – CENTRO DE SAÚDE SANTA PAULINA 250 Mb Download / 250
Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra
óptica

12,000 MES 600,00 7.200,00

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
BAIRRO ESPERANÇA 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BAIRRO
ESPERANÇA 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida via fibra
óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DISTRITO DE MARATÁ 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DISTRITO DE
MARATÁ 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica.
Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DISTRITO DE VILA MILANI 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet
fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DISTRITO DE
VILA MILANI 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida via fibra
óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
BAIRRO ARI BORTOLI 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BAIRRO ARI
BORTOLI 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet

12,000 MES 120,00 1.440,00



Página: 2 / 3

fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
LINHA SANTO ANTÔNIO 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet
fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LINHA SANTO
ANTÔNIO 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida via fibra
óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00

8 UNIDADE DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet
fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - UNIDADE DE
APOIO À DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de
internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00

9 CENTRO DE ATENDIMENTO À MULHER – ASSISTÊNCIA SOCIAL 250 Mb
Download / 250 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de
internet 100% Fibra óptica - CENTRO DE ATENDIMENTO À MULHER –
ASSISTÊNCIA SOCIAL 250 Mb Download / 250 Mb Upload. Internet
fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 250,00 3.000,00

10 SCFV 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica.
Link de internet 100% Fibra óptica - SCFV 50 Mb Download / 50 Mb Upload.
Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00

11 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES. 100 Mb Download / 100 Mb
Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica
- DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES. 100 Mb Download / 100
Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra
óptica

12,000 MES 150,00 1.800,00

12 CRAS 100 Mb Download / 100 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica.
Link de internet 100% Fibra óptica - CRAS 100 Mb Download / 100 Mb
Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 150,00 1.800,00

13 GARAGEM MUNICIPAL 100 Mb Download / 100 Mb Upload. Internet
fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - GARAGEM
MUNICIPAL 100 Mb Download / 100 Mb Upload. Internet fornecida via fibra
óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 150,00 1.800,00

14 CRECHE MUNICIPAL 250 Mb Download / 250 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica - CRECHE MUNICIPAL 250 Mb Download / 250 Mb Upload.
Internet fornecida via fibra óptica

12,000 MES 250,00 3.000,00

15 ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO 100 Mb Download / 100 Mb
Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica
- ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO 100 Mb Download / 100 Mb
Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 150,00 1.800,00

16 ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE GENTE 50 Mb Download / 50 Mb Upload.
Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica -
ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE GENTE 50 Mb Download / 50 Mb Upload.
Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00

17 ESCOLA MUNICIPAL NAIR TEIXEIRA MORSCHHEISER 150 Mb Download
/ 150 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100%
Fibra óptica - ESCOLA MUNICIPAL NAIR TEIXEIRA MORSCHHEISER 150
Mb Download / 150 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de
internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 600,00 7.200,00

18 CORPO DE BOMBEIROS 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet
fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - CORPO DE
BOMBEIROS 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida via fibra
óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00

19 DELEGACIA DA POLÍCIA CIVIL 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet
fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - DELEGACIA
DA POLÍCIA CIVIL 50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida via
fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 120,00 1.440,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 CENTRO DE EVENTOS 100 Mb Download / 100 Mb Upload. Internet
fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - CENTRO DE
EVENTOS 100 Mb Download / 100 Mb Upload. Internet fornecida via fibra
óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 150,00 1.800,00

21 WI-FI NA PRAÇA 100 Mb Download / 100 Mb Upload. Internet fornecida via
fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica - WI-FI NA PRAÇA 100 Mb
Download / 100 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de
internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 150,00 1.800,00

22 WI-FI NA ESTÁDIO MUNICIPAL – 100MB 100 Mb Download / 100 Mb
Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica
- WI-FI NA ESTÁDIO MUNICIPAL – 100MB 100 Mb Download / 100 Mb
Upload. Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica

12,000 MES 150,00 1.800,00

23 WI-FI NA PRAINHA CAMPING – 100MB 100 Mb Download / 100 Mb Upload.
Internet fornecida via fibra óptica - WI-FI NA PRAINHA CAMPING – 100MB
100 Mb Download / 100 Mb Upload. Internet fornecida via fibra óptica

12,000 MES 150,00 1.800,00

Total do Participante: 63.600,00

Total Geral: 63.600,00

Assinatura do Responsável

05/05/2022São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


